
 

 
 
    

 
 

 
 

       
IL RETTORE 

 
Visto   lo Statuto di Ateneo; 
Visto   il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visti  i DD. RR. n. 467 del 07.03.2022 e n. 2283 del 23.11.2022 di nomina dei componenti 

interni del Consiglio di Amministrazione per tre anni a far data dal provvedimento; 
Visto il D.R. n. 523 del 27.02.2024, di emanazione del nuovo Regolamento Generale di 

Ateneo, con cui i mandati dei componenti del Consiglio di Amministrazione sono stati 
prorogati fino al 6.03.2025; 

Visto l’avviso, rep. n. 3295 del 9.12.2024, di selezione dei componenti interni del Consiglio 
di Amministrazione dell’Università degli Studi di Salerno di cui all’art. 22, comma 1, 
lettere b) e d) dello Statuto di Ateneo, in particolare di n. 2 componenti appartenenti 
ai ruoli del personale docente e ricercatore afferente alle Aree CUN da 1 a 9, n. 2 
componenti appartenenti ai ruoli del personale docente e ricercatore afferente alle 
Aree CUN da 10 a 14 e di n. 1 componente appartenente ai ruoli del personale tecnico 
e amministrativo; 

Visto  in particolare l’art. 24 del citato Regolamento Generale di Ateneo, a norma del quale 
occorre procedere alla costituzione di una Commissione di garanzia composta da tre 
membri di cui due appartenenti ai ruoli del personale docente e ricercatore e uno ai 
ruoli del personale tecnico e amministrativo; 

Ritenuto  di poter individuare quali componenti della Commissione di Garanzia il sotto elencato 
personale: 

 Prof. Luca CERCHIAI, ordinario per il settore scientifico disciplinare ARCH-01/C 
– Civiltà dell'Italia preromana ed etruscologia, rappresentante del personale 
docente e ricercatore; 

 Prof. Francesco COLACE, ordinario per il settore scientifico disciplinare INFO-
01/A – Informatica, rappresentante del personale docente e ricercatore; 

 Dott.ssa Agata CAIAZZA, area funzionari, rappresentante del personale 
tecnico- amministrativo; 

Vista la delibera n. 1/2025 del Senato Accademico del 28.01.2025, relativa 
all’accertamento del possesso dei requisiti richiesti e all’ammissione dei candidati alla 
consultazione della componente universitaria; 

Visti i DD.RR. n. 3294 del 9.12.2024 e n. 163 del 21.01.2025 di indizione delle elezioni per 
il rinnovo dei rappresentanti del personale docente, ricercatore e tecnico 
amministrativo nel Senato Accademico nei giorni 25 e 26 febbraio 2025, espletate da 
remoto tramite il sistema di voto telematico “U-Vote Online”, messo a disposizione 
dal CINECA; 

Rilevata  l’opportunità di usufruire del medesimo sistema di votazione messo a disposizione 
dal CINECA nei giorni 25 e 26 febbraio 2025, 

 
 

 Area II- Affari Generali e Legali
 Coordinamento Affari Generali
 UOR: Ufficio Organi Collegiali



 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - È indetta, presso l’Università degli Studi di Salerno, nei giorni 25 e 26 febbraio, dalle ore 9:00 
alle ore 17:00 la consultazione per la selezione dei componenti interni del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi di Salerno di cui all’art. 22, comma 1, lettere b) e d) dello Statuto di Ateneo, 
che si svolgerà da remoto tramite il sistema di voto telematico “U-Vote Online”, messo a disposizione 
dal CINECA. 
I tempi e le modalità di cui al Regolamento Generale di Ateneo sono derogati compatibilmente con le 
esigenze della procedura telematica. 
Nell’apposita pagina web di Ateneo sarà reso disponibile un manuale operativo messo a disposizione 
da CINECA. 
 

Art.2 - La consultazione per la selezione dei componenti interni del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università di Salerno avviene sulla base di tre distinti collegi, con le relative rappresentanze da 
eleggere, composti rispettivamente: 
 

• n. 2 componenti appartenenti ai ruoli del personale docente e ricercatori afferente alle Aree 
CUN da 1 a 9; 

• n. 2 componenti appartenenti ai ruoli del personale docente e ricercatori afferente alle Aree 
CUN da 10 a 14; 

• n. 1 componente appartenente ai ruoli del personale tecnico-amministrativo. 
 

Art. 3 - Ha diritto al voto il personale in servizio alla data delle votazioni. Sono esclusi dall’elettorato 
attivo coloro che risultino sospesi dal servizio a seguito di procedimento penale o disciplinare o che si 
trovino sospesi cautelativamente in attesa di procedimento penale. 

 

Art. 4 - I candidati ammessi alla consultazione elettorale, i cui curricula sono pubblicati sul sito web di 
Ateneo, sono i seguenti:  

 

Aree CUN da 1 a 9 
- Prof. BRACALE Umberto 
- Prof. CHIACCHIO Pasquale 
- Prof. DE PASQUALE Salvatore 
- Prof. GAETA Carmine 

Aree CUN da 10 a 14 
- Prof. ADINOLFI Paola 
- Prof. IORIO Gennaro 
- Prof. POLESE Francesco 

Personale tecnico-amministrativo 
- Dott. PINTOZZI Gerardo 

 

Art. 5- La Commissione di Garanzia, incaricata di sovraintendere alle operazioni della consultazione 
dei componenti interni del Consiglio di Amministrazione, appartenenti ai ruoli del personale docente, 
ricercatore e tecnico amministrativo, è così costituita: 
 



 
 

 
 
 
Prof. Luca CERCHIAI   Presidente 
Prof. Francesco COLACE   Componente     
Dott.ssa Agata CAIAZZA  Segretario 

 

Art. 6- Tutte le comunicazioni e/o notifiche avverranno esclusivamente nell’apposita pagina dedicata 
sul sito web di Ateneo. 
 

Art. 7 - Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito internet di Ateneo.  
 

 
 
 

IL RETTORE 
                                                                                                              Vincenzo LOIA 

   Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel -089 966026
Email: uforgcol@unisa.it 

Pec: ammicent@pec.unisa.it

Area II – Affari Generali e Legali
Dirigente: dott. Attilio Riggio
Coordinatore Affari Generali: dott. Attilio Riggio
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Organi Collegiali
Responsabile del procedimento: dott.ssa Carmen Liguori
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Agata Caiazza

mailto:uforgcol@unisa.it

		2025-01-29T14:41:17+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-01-30T08:09:33+0100
	IT
	Paola Fasulo




